

سرمقاله

**ارتباط برجام و معیشت از بدیهیات است**

محمد جواد بهلولان

به نظر می‌رسد یکی از سولاتی که این روزها باید رئیس جمهور محترم و سایر دولتی‌ها از جمله رئیس بانک مرکزی در مورد آن پاسخ قانع‌کننده‌ای به افکار عمومی دهند مبحث گره خوردن یا نخوردن موضوع مذاکرات برجام و احیای توافق هسته‌ای با مسئله معیشت مردم است.
برحال این زینده نیستست که رئیس دولت در ایام تبلیغات مدام و مستمر اعلام کند که چه برجام باشد و چه نباشد وضعیت اقتصادی بهبود پیدا می‌کند اما از صدر تا ذیل دولت محترم دست روی دست گذاشته اند و منتظر نتایج مذاکرات هستند.

آری، آنان در لسان همین حال‌هم مدعی هستند که چنین نیست اما چه کسی است که ندان دولت سیزدهم عملاً شعار عدم گره خوردن معیشت مردم به برجام را پس گرفته و مشتاقانه به سمت توافق با آمریکا می‌رود.

البته یک موضوع را باید همین جا لحاظ و تاکید کرد و آن اینکه هیچ یک از عقلای دینی مخالف این موضوع نیستند.

از همان سال ۱۳۹۲ محرز بود کشور با ستیز کردن با جهان و غرب و ایضا بیان شعارهای هزینه‌ساز نمی‌تواند به سسر منزل مقصود برسد و ناچاریم معشوی منطقی و معقول و اهل تعامل در این گیتی باشیم.

لیکن غشکلی اصلی اینجاست که شعارها و قهیمزهای دولت یک به یک رنگ می‌بازد و از بین می‌رود و هیچ مقام دولتی حاضر نیست قبول نماید و اعلام کند بازار وقتی آرام است که برجام دولت قبل جان می‌گیرد و بازار وقتی ناآرام است که برجام دولت قبل بی جان می‌شود. این یعنی گره خوردن معیشت مردم با مسائل سیاست خارجی از جمله توافق هسته‌ای.
اظهر من الشمس است که قابل کتمان و رد نیست.

حتما دولت‌مردان از جمله رئیس جمهور محترم در خلوت خود به این موضوع باور دارند و طبعاً انتظار عجبی است اگر تصور شود این دولت به این مهم اذعان می‌کند.

ولی حداقل آن است که دولت سیزدهم از جمله تصمیم گیران و تصمیم‌سازان‌اش هر چه سریعتر بازی‌های رسانه‌ای را به اتمام رسانده و در صدد احیای برجام باشد.

سال‌ها بعد در کتاب‌های تاریخ چه بسا نوشته و درج شود که دولتی بر سر کار بود که با بدیهیات می‌جنکید. دولت احمدی‌نژاد ثابت کرد هر سخن ناصوابی در عرصه سیاست خارجی سرفه مردم را کوچک می‌کند و دولت روحانی تایید کرد هر اقدام تعاملی در سیاست خارجی سرفه مردم را رنگی می‌نماید.
حلال این دولت در تکاپو برای از بین بردن یکی از اصول مهم دولت‌مرداری و سیاست‌ورزی است.

اخبار کوتاه

**در متن پیام تسلیت دبیر کل حزب مردم‌سالاری به مناسبت درگذشت آیت‌الله محمد ناصری تاکید شد تواضع و مردمی بودن آن استاد اخلاق همواره در خاطر‌ها خواهد ماند**

دری‌ی در گذشت عالم جلیل‌القدر حضرت آیت‌الله حاج شیخ محمد ناصری پیام تسلیتی از سوی دبیرکل حزب مردم‌سالاری به شرح زیر صادر شد:

بسم‌الله الرحمن الرحیم
انما یخشی الله من عباده العلماء
خبر ارتحال عالم وارسته و عارف عالی‌مقام و استاد اخلاق و سالک بلند مرتبه و مدرس عظیم‌الشان حوزه علمیه اصفهان مایه تأسف و تأثر گردید. بدون شک تواضع و مردمی بودن آن سفر کرده عزیز همواره در یاد و خاطره مردم باقی خواهد ماند.اینجان مصیبت وارده را به فرزندان و خانواده معزز و شاگردان ایشان و حوزه‌های علمیه و مردم کرامت‌فرز اصفهان تسلیت گفته و حشر و نشر آن زنده‌یاد را با اولیای الهی و ائمه معصومین(ع) مسألت دارم.
مصطفی کواکبیان
۱۴۰۱/۶/۴

**امیر سرتیپ حاتمی در دیدار با خانواده شهید فخری‌زاده: خون پاک شهید فخری‌زاده منشأ پیشرفت‌های بی‌نظیر شد**

مشاور فرماندهی کل نیروهای مسلح در امور ارتش به مناسبت هفته صنعت دفاعی با حضور در منزل شهید محسن فخری‌زاده با خانواده این شهید دیدار و گفت‌وگو کرد.

به گزارش ایلنا، امیر سرتیپ امیر حاتمی در این دیدار با تجلیل از مقام شامخ شه‌های گرانقدر انقلاب اسلامی به ویژه شهدای صنعت دفاعی و هسته‌ای کشور و شهید نامدار وزارت دفاع، محسن فخری‌زاده اظهار داشت: در طول دوره حضور در وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح از نزدیک با سنجایی اخلاقی، روحیه ولایی، انقلابی، تلاشگر و با پشتکار این شهید بیشتر آشنا شدم و همواره این دل‌سوزی و خیرخواهی خالصانه ایشان برای نظام و نیروهای مسلح را می‌ستودم.

وی تصریح کرد: رژیم نامشروع صهیونیستی چنین تصور کرد که با حذف فیزیکی این دانشمند برجسته، ضربه مهلکی به توان علمی جمهوری اسلامی ایران خواهد زد، لیکن همان‌گونه که فرماندهی کل قوا بعد از شهادت این عنصر بی‌نظیر هسته‌ای و دفاعی بیان فرمودند، برنامه‌ها و راه این شهید سعید بلافاصله با قدرت و گستردگی هرچه بیشتر توسط سایر دانشمندان و شاگردان متعهدش ادامه یافت و خون پاک شهید فخری‌زاده منشأ تحولات و پیشرفت‌های بی‌نظیری در حوزه‌های علمی، پژوهشی و نوآوری خواهد شد.

مشاور فرماندهی کل نیروهای مسلح اضافه کرد: رژیم اشغالگر قدس و شیطان بزرگ آمریکا با ریختن خون پاک دانشمندان مظلوم ملت ایران، میزان ترس، وحشت و ناامیدی خود را از پیشرفت‌های علمی کشور نشان داد و ثابت کرده‌اند که هیچ اندازه و میزان از رشد، پیشرفت، رفاه و آسایش این ملت رضایت ندارند و هدف اصلی شان نابودی و از هم گسیختگی این کشور متحد و یکپارچه است.

وزیر سابق دفاع تصریح کرد: بیش از چهار دهه دشمنی، ظلم، جنایت و جنگ فزاینده سلطه با ملت رشید ایران اسلامی به ما آموخت که در تمامی حوزه‌های علم و فناوری و دانش هسته‌ای و دفاعی فقط به ظرفیت‌های داخلی و ملی و استعداد جوانان این مرز و بوم تکیه کنیم و به هیچ وجه به تعهد، قول، وعده، لیخند و رضایت دروغین دشمنان قسم خورده این نظام اسلامی دل نبندیم.

حاتمی افزود: بحمدالله به برکت خون پاک شهدای والامقامی همچون شهید حاج قاسم سلیمانی و شهید محسن فخری زاده‌ها، نظام جمهوری اسلامی ایران در مسیر تحقق تمدن نوین اسلامی در عرصه‌های مختلف، هندسه قدرت را در سطح منطقه و نظام بین الملل با اقتدار و عزت تغییر داده است.

مشاور فرمانده کل نیروهای مسلح در امور ارتش گفت: توطئه‌هایی نظیر هشت سال جنگ تحمیلی، تحریم‌های ظالمانه، تورر دانشمندان هسته‌ای و فرماندهان نظامی و شخصیت‌های برجسته علمی و دانشگاهی و انواع فشارهای سیاسی و اقتصادی هرگز نتواند توانست ذراب از اراده و عشق ملت شریف ایران نیست با اسلام و آرمان‌های والای انقلاب اسلامی یکاهد. وی افزود: فرزندان غیور و مبارز ملت ایران در تمامی سنگرهای علمی، دفاعی، اقتصادی و سیاسی از هیچ تلاشی برای اقتدار روزافزون نظام اسلامی فرودگذار نخواهند کرد و ان‌شاءالله ملت بزرگ ایران هرچه زودتر به قله‌های پیشرفت و تعالی خواهد رسید.

حاتمی تبیین اندیشه والای شهید فخری‌زاده را برای مردم عالم دوست ایران اسلامی، ضروری دانست و افزود: باید با استفاده از ساز و کارهای مناسب فرهنگی و علمی اندیشه این شهید هسته‌ای و دفاعی کشور که برین ملت ایران به عنوان اسطوره و نماد علمی مطرح است، بیش از پیش ترویج کرد تا مسیر پر تلاشو شهید فخری زاده به ویژه در میان جوانان و نوجوانان نسل سوم و چهارم انقلاب اسلامی، پرشتاب گردد.

رئیس جمهور نیروی انسانی نخبه را پرچمدار شعار «ما می‌توانیم» در کشور خواند و گفت: موفقیت‌های نخبگان کشور در المپیادهای علمی جهانی، از مهم‌ترین مصادیق امیدآفرینی در کشور و بسط و روخیه خودباوری در جامعه است.

به گزارش ایسنا، سیدابراهیم رئیسی شامگاه پنج‌شنبه در دیدار با مدال‌آوران المپیادهای علمی کشوری و جهانی، خانواده آنها، اساتید و معلمان فعال در این حوزه، با ابراز خرسندی از حضور در جمع آنان گفت: برافراشتن پرچم مقدس جمهوری اسلامی و افتخار آفریدن برای کشور در هر عرصه‌ای برای جامعه بسیار شیرین، عزت‌آفرین و دلپذیر است. رئیس جمهور موفقیت‌های علمی نخبگان دانش‌آموزی را حاصل لطف خداوند متعال برشمرد و خاطر نشان کرد: دانش بشری جلوه‌ای از علم خداوند است و اولین اثر آن باید نجات انسان و سپس نجات جامعه باشد.

رئیس جمهور در ادامه با تاکید بر نقش محوری نخبگان و اندیشمندان در پیشرفت و تعالی کشور، از اراده جدی دولت برای طراحی سازوکارهای موثر توسعه شبکه نخبگانی و حفظ نخبگان در کشور خبرداد.

رئییسی نیروی انسانی نخبه را مهم‌ترین سرمایه کشور در مسیر توسعه پایدار خواند و اظهار داشت: شما مدال‌آوران عرصه‌های کشوری و جهانی نباید با ناملایمت‌ها صحنه را خالی کنید، قرار است به دست شما فرهیختگان و نخبگان از مشکلات و مسائل جامعه گره‌گشایی شود.

وی در تشریح وظایف نخبگان و فرهیختگان کشور برای تعالی جامعه، افزود: «مید داشتیم به خدا و الطاف الهی»، «پرهیز از یأس و ناامیدی»، «تلاش خستگی‌ناپذیر» و «جهادت در کسب علم» از وظایف شما نخبگان برای رفع مشکلات جامعه است، لذا در این مسیر شتابان و جهادی حرکت کنید. رئیس جمهور با گرامیداشت یاد

شهید کاظمی آشتیانی مؤسس پژوهشگاه رویان، گفت: نام ایشان یک نماد از اراده، تصمیم، علم، دانش و فناوری است. ایشان با شعار «ما می‌توانیم» و با کمترین امکانات پژوهشگاه رویان را راه‌اندازی کرد. رئیسی تأکید کرد: دشمن نمی‌خواهد در کشور مدال‌آور المپیادی داشته باشیم که به افزایش تولید، فعالیت شرکت‌های دانش‌بنیان و راه‌اندازی واحدهای اشتغال آفرین کمک کنند، اما وظیفه ما این است که در مقابل او مجدانه ایستادگی کنیم تا دشمن مستأصل و مجبور به عقب‌نشینی شود. رئیس جمهور افزود: دشمن اگر در گذشته دنبال غارت مخازن و معادن کشورها بود، امروز در جنگ شناختی، الکترونیکی، سایبری و نرم‌افزاری دنبال جذب مغزها و نخبگان دیگر کشورها است. وی با اشاره به



نقش مسئولان در رفع مشکلات و دغدغه‌های نخبگان در کشور، گفت: «امیدآفرینی»، «ایجاد زمینه‌های شکوفا کردن استعدادها» و «فراهم کردن بستر رشد و تعالی استعدادهای نخبگان» از وظایف مسئولان در قبال شما است. هرگونه هزینه کردن برای علم و دانش سرمایه‌گذاری است و موجب تضمین آینده کشور می‌شود.

رئیس جمهور همچنین از همه دستگاه‌های دارای مسئولیت در حوزه نخبگان، از جمله باشگاه پژوهشگران جوان، جهاد دانشگاهی، معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، وزارت بهداشت و دانشگاه آزاد، خواست زمینه جذب، اشتغال، رشد و شکوفایی نخبگان را بیش از پیش فراهم کنند.رئییسی در بخش پایانی

**دادستان تهران در بازدید از اداره کل گمرک تهران:**

## سر‌م‌های انبار فرودگاه امام(ره) ظرف ۴۸ ساعت تحویل مراکز درمانی شوند



پیشنهاد صحیح تعیین تکلیف و از استرداد آن‌ها که منتهی به استفاده غیر مجاز از برق شود، جلوگیری شود. وی افزود: با توجه به اهمیت راهبردی نوسازی ناوگان حمل و نقل کشور در خصوص مشکلات ترخیص‌کننده‌های موجود در گمرکات، موضوع با فوریت توسط معاونان دادستان بررسی و احصا، لازم است تا در این رابطه جلسه‌ای برگزار و دستگاه‌های مرتبط به ویژه راهداری به این جلسه دعوت و مشکلات موجود از جمله تحمیل هزینه غیرمعمول اسطاف خودرو به خریداران بررسی و تعیین تکلیف عاجل انجام شد.
**صدور دستور ویژه برای تعیین تکلیف وضعیت خودروهای سنگین و کشنده**

صالحی همچنین با بازدید از محل نگهداری خودروهای مسواری و اخذ توضیح در مورد علت عدم ترخیص آن‌ها، دستور ارسال فهرست خودروهای موجود ظرف ۴۸ ساعت و تعیین تکلیف فوری طرف یک هفته صادر کرد.

دادستان تهران با اشاره به آسیب‌هایی که سلامت کالاهای انبارشده گمرکات را تهدید می‌کند، بیان کرد: در این رابطه باید موضوع به صورت کالا به کالا بررسی، مشخص و همچنین برای رفع مشکلات پیشنهادهای کارشناسی لازم صورت پذیرد.

وی با بیان اینکه در بازدید از انبارهای گمرک استان تهران برخی از کالاهای به ۱۵ یا ۱۶ سال گذشته مربوط است، گفت: برای خرید این کالاهای قطعاً مبالغ ارزی پرداخت شده نگهداری کالا در گمرکات نیز مستلزم هزینه است، لذا امانات مردم به زودی تعیین تکلیف و با انجام فرایند قانونی در سریع ترین زمان ممکن ترخیص شوند.

صالحی به جهت تسریع در فرایند تعیین تکلیف و جلوگیری از خسارت به کالاهای متروکه دستور ویژه جهت انتقال و نگهداری کلیه کالاهای مذکور به یکی از انبارها و تحویل در محل به سازمان اموال تملیکی و برگزاری مزایده

**معاون اول رئیس جمهور:**

## خط قرمز دولت، معیشت و رفاه مردم است

مخبر در ادامه با اشاره به اینکه دولت هیچگاه به دلیل پراختن به امور جاری و روزمره از کارهای اساسی برای حل مشکلات کشور غافل نشده است، خاطر نشان کرد، دولت به بسته مهم اقتصادی ر تدارک دیده است که یکی از این بسته‌ها برای کنترل نوسانات اقتصادی است چرا که یکی از دلایل تزلزل سرمایه‌گذاری وجود نوسانات اقتصادی و عدم امکان پیش بینی اقتصاد کشور است. معاون اول رئیس جمهور افزود: بسته دوم برای سرمایه‌گذاری و اشتغال زایی است و بسته سوم در زمینه مبارزه با فقر و استقرار عدالت است که یکی از شعارها و وعده‌های رئیس جمهور کشورمان بوده است. معاون اول رئیس جمهور با اشاره به اقدامات دولت در زمینه سرمایه‌گذاری و دیپلماسی اقتصادی تصریح کرد: متأسفانه توجه لازم به همسایگان و ظرفیت کشورهای

**احمد خاتمی:**

### مذاکره‌کنندگان برجام از جنس مردم و مرد میدان هستند

**مردم انتظار دارند دولت جلوی گرانی‌ها را بگیرد**

مذاکرات برجام، مذاکره‌کنندگان از جنس مردم هستند، امین، شجاع و مرد میدان هستند و ذره‌ای به دشمن باج نخواهند داد. سه نکته مهم وجود دارد؛ اول لغو تحریم‌های نفتی است که نفت سرمایه ملت ایران است. اگرچه با شیطنت آنها نیز می‌توانیم نفت خود را صادر کنیم آنچنانکه مسئولان این کار را انجام می‌دهند اما این تحریم‌های باید برطرف شوند. وی افزود، نکته دوم لغو تحریم‌های بانکی است. این موضوع نیز مشکلاتی برای اقتصاد کشور به وجود آورده است که با توجه به سوابق پیمان‌شکنی طرف‌های غربی باید راستی‌آزمایی نیز درباره آن نیز صورت بگیرد. از خدمات تیم مذاکره‌کننده و فعالان عرصه دیپلماسی تشکر ویژه می‌کنیم. همچنین از عزیزان عرصه میدان نیز قدردانی می‌کنیم که شهید سردار حاج قاسم سلیمانی یکی از قهرمانان این عرصه بود.

خطیب نماز جمعه تهران تاکید کرد: نکته سوم این است که رهبر ما می‌گوید دوره بزق دررو تمام شده است. وی متذکر شد: راه حل در دو چیز است؛ اول آنکه قوی شویم و دوم آنکه مقاومت کنیم و خسته نشویم. به لطف خدا مردم خسته نیستند و این شعارهای جانانه را کسی دیکته نکرده است. اینها نشان‌دهنده خستگی‌ناپذیری مردم است؛ اما برخی می‌خواهند به ناقح ملت ایران را خسته نشان دهند درحالیکه به لطف خدا ملت عاشورایی ایران محکم و مقاوم پای انقلاب خود ایستاده است. خاتمی در

**رئییی در دیدار جمعی از مدال‌آوران المپیادهای علمی کشوری و جهانی:**

# نخبگان نباید با ناملایمت‌ها صحنه را خالی کنند

سخنان خود بسط عدالت آموزشی را از اولویت‌های دولت مردمی خواند و تصریح کرد: همه فرزندان ایران اسلامی باید فرصت شکوفا شدن استعدادهای‌شان را داشته باشند و دولت چنانکه پیش از این هم اعلام کرده، به مقوله عدالت آموزشی بعنوان زیرساخت اصلی توسعه متوازن در کشور باور جدی دارد. پیش از سخنان رئیس جمهور ۸ نفر از مدال‌آوران جهانی المپیادهای دانش‌آموزی مسایل و دغدغه‌های خود را در زمینه‌های همچون لزوم شبکه‌سازی نخبگان، فراهم کردن بسترفعالیت‌های بین‌رشته‌ای، تلاش برای جلوگیری از مهاجرت و راه‌شدگی مدال‌آوران المپیادی، معافیت خدمت سربازی برای دانش‌آموزان مدال‌آور سپر، عدالت آموزشی، آشنایی مدیران مدارس سمپاد با شرایط و مسیر المپیادها، توجه به حضور دختران در تیم‌های اعزامی المپیادهای جهانی، فراهم‌سازی زمینه همکاری‌های بین‌المللی، توجه به وضعیت اشتغال و معیشت دانش‌آموزان المپیادی، ایجاد شرایطی برای نخبه‌پروری توسط نخبگان و تشکیل هیأت امنای باشگاه دانش‌پژوهان جوان، بسا رئیس جمهور مطرح کردند. یوسف نوری وزیر آموزش پرورش نیز در این دیدار با اعلام اینکه در دولت سیزدهم استخدام نخبگان تسهیل و مصوب شده است، گفت: نخبگانی را که بنیاد ملی نخبگان معرفی کنند، بدون آزمون در دستگاه‌های مختلف استخدام می‌شوند. وزیر آموزش و پرورش با تاکید بر اینکه نخبگان در افزایش تولید ناخالص ملی نقش دارند، اظهار داشت: باید با بهبود مستمر مواد آموزشی و محتوای دروس، مویجات شکوفایی بیش از پیش نخبگان را فراهم آوریم. در این راستا برای تحقق عدالت آموزشی به شکل روزانه دروس المپیادی توسط بهترین اساتید در رسانه ملی آموزش داده می‌شود. در پایان این مراسم رئیس جمهور با اهدای لوح از مدال‌آوران المپیادهای جهانی دانش‌آموزی سال‌های اخیر قدردانی کرد.